ū obsera  
m tuam  
gram⁹ ē  
igit pro  
trare: p  
ta in me  
acia qđ  
correctio  
nō i mor  
lore ges

erit: debet nihilominus alia hostia psecrare. Quia psecratio  
corpis et sanguis ad unum pertinet sacramentum: quod ab uno debet profici  
ci. Et pura hostia a sacerdote vel alio disposito reuerentur sumi debet.

**Secundum periculum.** Secundus defectus est. Si sacerdos post psecrationem  
inceptam: recordatur se aliquid comedisse vel bibisse: debet nihilomi  
nus pcedere et sumere. **Tertium periculum.** Tertius defectus est. Si  
post psecrationem inceptam: recordatur se mortale peccatum commississe:  
peniteat cum proposito pfitendi et satisfaciendi et sacrificium proficiat.  
Et sic non indigne sed fructuose perficit. hec Thomas.

**Quartum periculum.** Quartus defectus est. Si post psecrationem ince  
ptam se meminerit excommunicationem quamcumque incurrisse: debet pro  
positum assumere absolutionem petendi: et diuina misteria pagere et  
fructuose coiccare. Si autem psecrationem sit meorum criminis mortua  
lis: excommunicationis: aut maledictionis: tutius reputare quod missam  
desereret: ubi graue vel magnum scandalum non timeret. Alias si  
quod predicta et nisi causa infirmitatis aut mortis dimitteret mister  
ia incompleta: pro negligentia: non solum mortaliter peccaret: sed  
etiam sententiam excommunicationis incurreret. ut habetur. vii. q. i. ca. nihil.  
hec Thomas et Albertus.

**Quintum periculum.** Quintus defectus est  
Si musca vel aranea ante psecrationem in calice ceciderit: debet vie  
num effundi et aliud poni. Si post psecrationem ceciderit: debet aial  
in alio calice lauari cum vino et super piscinam pbrum. Et ablutio cum  
cineribus in sacro pro reliquijs seruari. vel pro quolibet ieiunium sumi.

**Sextum periculum.** Sextus defectus est. Si post psecrationem venenum  
in calice deprehenderit: nullo modo debet sumere: ne calix vite ver  
tat in morte: sed debet in vasculo apto pro reliquijs conseruari.  
Et debet aliam hostiam et aliud vinum sumere: et a capite scilicet Qui  
pudie. incipe et psecrare: dato etiam quod prius sumpsit corpus do  
mini. hec Thomas. Donaldus. et Innocentius tertius.

**Septimum periculum.** Septimus defectus est. Si post consecrationem  
incipiat vinum deesse: debet statim apponere: si vero post conse  
crationem corpis precepit aqua deesse debet nihilominus pcedere  
quod aqua non est de necessitate sacramenti: nullo igitur modo debet aqua  
vino psecrato misceri: quod sequeretur ex hoc corruptio sacramenti  
hec Thomas in tertia parte summe. Et debet talis puniri.

**Octauum periculum.** Octauus defectus est. Si post psecrationem ante  
sumptionem corpis precepit aqua in calice: illa debet effundere

quod nihil acc  
sanguis sc  
alia hostia  
supra dcm  
do compleat  
rit. Quia p  
preceptum e

**Nonum periculum.** Nonus defectus est. Si  
se aliquid dixit  
recolit oim  
ne sacrifici  
sacramenti  
dubitatio  
sui quod illu  
tum intra se  
ste ut imp  
tio memo  
sola in ma  
esto quod tuc  
intentio a  
pter frig  
pcedat et  
quia fract

**Undecimum periculum.** Undecimus defectus est. Si  
dierit sacra  
debet per  
defectus est.  
erit hostia  
teat. Sicut  
consecratio  
non triticea  
ptionem ali  
aut reuer  
tius defectus  
euouuerit  
Si autem in  
nis: reue

qz nihil actū ē z vinū imponere z resumere verba psecratiōis  
sanguis scz sili mō. Si vō post sumptionē corpis pceperit tūc  
aliā hostiā cū vino debet sumere z pficere a capite incipiēdo vt  
supra dicit est. Et hoc ideo vt scdm Cōsiliū tolitaniū pfect<sup>o</sup> or  
do cōpleat. Silliter fiat si etiā aquā q̄ erat in calice pu<sup>o</sup> sumptu  
rit. Quia pceptū de pfectiōe sacramēti maioris ē ponderis: qz  
pceptū qz sacramentū a ieiunis sumat. hec Thomas.

**Nonū periculū.** Non<sup>o</sup> defect<sup>o</sup> est. Licet sacerdos nō recolat  
se aliq̄ dixisse nō debet p̄pterea turbari. Ad em̄ q̄ multa dicit  
recolit oim̄ q̄ dixit. Nec debet aliq̄d resumere immutādo ordi  
nē sacrificij. Si vō certificet se omisisse aliq̄ q̄ sūt de necessitate  
sacramēti: scz formā psecratiōis tūc debet resumere vbi aut̄ est  
dubitatio q̄ solet scrupulosus z obliuiosus accidere: debet ara  
gū qz illud sit dictū maxime ex ordine loquēdi v̄boz nec mul  
tū intra se examinare sed repellere: qz sepe ē temptatio ab ho  
ste vt impediāt deuotio sacramēti: z sepe magna dicētis attē  
tio memoriā impedit. Silliter qm̄ multe hostie psecrant z vna  
sola in manu sacerdotis accipit: nō p̄pter alienū psecrant:  
esto qz tūc actu nō cogitauerit de eis dē: licet valde decēs sit: qz  
intentio actu ferat. **Decimū periculū.** Decim<sup>o</sup> defect<sup>o</sup> est. Si p  
pter frig<sup>o</sup> hostia psecrata in calicē ceciderit vel p negligentiam  
pcedat z singula dicat qz hoc nō facit impfectionē sacramēti:  
quia fractio hostie nō est de necessitate sacramenti.

**Undecimū periculū.** Undecim<sup>o</sup> defect<sup>o</sup> est. Qui nō bñ custo  
dierit sacramentū qz mus vel aliud aial cōmederit sacramentū  
debet penitere. xl. dieb<sup>o</sup>. **Duodecimū periculū.** Duodecim<sup>o</sup>  
defect<sup>o</sup> est. qz si ex negligētia vel incautela sacerdotis amissa fu  
erit hostia aut ps eius ita qz inueniri nō possit. xxx. dieb<sup>o</sup> peni  
teat. Silliter peniteat p au<sup>o</sup> negligentia hostie putrescūt: si añ  
cōsecrationē aduertit hostiā esse corruptā vel putrefactā: vel  
nō triticeā aliā ponat. Si vō post psecrationē p̄cipiat vel sum  
ptionē aliā accipiat z cōsecret z corruptā hostiā ieiuno tradat  
aut reuerēter reseruet. **Decimūtertū periculū.** Decimūter  
ti<sup>o</sup> defect<sup>o</sup> est. Si q̄s p ebrietatē vel voracitatem sacramentum  
euouerit. xl. dieb<sup>o</sup> peniteat. Clerici z Monachi. lxx. Ep̄i. xc.  
Si sūt infirmitatis causa. vij. Et si apparuerit aliq̄ forma pa  
nis: reuerēter seruāda est: vel sumēda si fieri pōt: qz manea

tib<sup>9</sup> sp<sup>9</sup> manet ibi chis. Ea v<sup>o</sup> in quib<sup>9</sup> inueniunt cōburēda sunt: cineres in sacrario reponantur.

**Decimū quartū periculū.** Quartus decim<sup>9</sup> defect<sup>9</sup> est. Si sanguis stillauerit sup tabulā q̄ terre adheret lingua lambat et tabula radat. Si v<sup>o</sup> sup terrā: terra radat et igne cōburat et cinis iuxta altare condat et xl. dieb<sup>9</sup> peniteat. Si v<sup>o</sup> sup corpale vel ad tertiu lintheū pvenit. ix. dieb<sup>9</sup> peniteat et lintheamina trib<sup>9</sup> viab<sup>9</sup> in calice lauet et ablutio sumat vel iuxta altare recōdat. Quidā partē illā absidūt et cōburūt: sed hoc nō est necesse. Si aut sup altare absorbeat mister stillā et trib<sup>9</sup> dieb<sup>9</sup> peniteat. Predictis dieb<sup>9</sup> debet ieiunare et a cōione cessare: sed p̄satis p̄ditiōib<sup>9</sup> negocij disp̄sari. Si ex naso sacerdoti sanguis effluerit: seu si infirmitas ei supuenerit: sedeat donec p̄ualecat et c. vel dimittat si nō p̄secraverit. Si q̄s sine stola vel manipulo celebrauerit: licet grauit̄ peccet: tamen p̄secrat.

**Pro resolutiōe nōnullorū dubiorū in aduētū dñi sup añis.** **O** sapientia. cū reliq̄s. **Historia.** **Clama.** Et laudib<sup>9</sup> ferialib<sup>9</sup> vltime dicti aduēt<sup>9</sup> ebdomade imponēdis et seruādis occurrentiū. Quis lector horarū canonicarū fm̄ morē diocef<sup>9</sup> Paderbornesi. infrascriptas notabis diligēt<sup>9</sup> et relegas notlas. Que sept<sup>9</sup> relecte oēm tuū ip̄orū dubiorū auferēt errorē. **Mō te tedio notule iētis et q̄rta ebdomadis sup p̄fat<sup>9</sup> añis.** **O.** **Historia.**

**Clama.** et laudib<sup>9</sup> dicēdis posite afficiāt. **Quā** has p̄istas lux

**Nota p̄rio.** **O.** oñi anno indubitāt̄ añe. **O** cidi<sup>9</sup> intelliges. sapientia. cū reliq̄s quarū nouē sūt. proxia die post sctōz Auctberti et Lucie festū imponunt sup m̄gt. Sic q̄ quelibet dies siue fuerit dñica. siue ferialis. ab ista die cōputādo vsq̄ vigiliam natiuitat<sup>9</sup> ch̄i exclusiue. vnā añ. sup m̄gt de añ. **O.** recipiat. Excepta tñ vigilia Thome apli. q̄ die de añ. **O.** nulla dicet. Sed suffragabit de aduētū cū añ. q̄ ibidē sup p̄s. vespaz fm̄ qd̄ feria occurrerit seruari deberet. cū vsi. **Reorare celi.** et **Collecta dñi cali.** Sed in die sctō Thome apli. dicet<sup>9</sup> **O** Thoma didime. sup m̄gt. cū **Collecta de sancto Thome.** Et nihil dicet de aduētū. Quia illa aña. **O** Thoma didime. partim cōmunicat aduētū.

**Nota sc̄do.** Quā dicte añe. **O.** tenent et imponūt sup m̄gt. tūc sup p̄s vespaz nō añe ferialis. sed añe. q̄ in tertia et q̄rta ebdomadis sub tali die ad m̄gt aut sup ip̄os p̄s vespaz signate sūt